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Indstilling fra Politimesteren om Leje af Lokale til Politistation i A/S Frichs Ejendom paa
Søndergade.

Formanden oplæste Andragendet, hvoraf det fremgik, at Politimesteren ansaa Lokalerne
for vel egnede, og at Lejeafgiften var 3000 Kr. Taleren fandt Planen velegnet, navnlig fordi
Udgiften i Virkeligheden ikke var stor, naar man erindrede, at Kommunen kunde faa Plads
til Udvidelse af sine Kontorer i selve Raadhuset.

Jakob Jensen ansaa det for ugørligt at tage Standpunkt til saa vigtig en Sag paa en Studs.
Forhaabentlig skulde man i hvert Fald foreløbig ikke have mere end 1 Politistation. Var
Pladsen i den nuværende vel lille, kunde der langt billigere skaffes Udvidelse i Raadhuset.
Hvis Udvidelsen kunde vente et Aars Tid, kunde man indtage Bygningskontoret til
Politistation og senere maaske ogsaa Skoleinspektørens Kontor. Begge disse Kontorer
kunde saa flyttes ned paa Skolen i Vestergade.

Formanden troede ikke, at man til Udvidelse af Politistationen kunde nøjes med
Bygningskontoret, ogsaa for Adgangsforholdenes Skyld, idet det vilde være meget kedeligt
at faa Færdselen til Politistationen gennem Raadhusets smukke Indgang. Desuden vilde
man ogsaa snart behøve Plads til Udvidelse af Kontorerne i den gamle Provstegaard. Ved
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at leje de nu omtalte Lokaler vilde man opnaa at kunne se Fremtiden i Møde med Ro med
Hensyn til Udvidelse af de forskellige Kontorer.

Simonsen fandt det ikke rigtigt at afgøre Sagen straks. Tilsyneladende var Planen ikke
tiltalende. For 3000 Kr. vilde man let kunne skaffe Politilokaler hvilket som helst Sted.
Desuden vilde Frichs Bygning næppe blive staaende ret længe, maaske kun et Par Aar
eller 3, og man vilde da let komme ind paa at bygge Bygningen op og dermed til at give en
højere Leje.

Formanden ansaa det for en Forudsætning, at Lejemaalet blev indgaaet for en længere
Aarrække.

Jakob Jensen troede ikke, det vilde være vanskeligt at faa Forbindelse mellem
Bygningskontoret og de nuværende Politilokaler uden at benytte Raadhusets
Hovedindgang. Det var næppe tænkeligt, at man kunde leje Lokalerne i Frichs Ejendom for
en længere Aarrække. Var Politistationen først blevet fjernet fra Raadhuset og indrettet i
den paagældende Ejendom, og den saa senere ikke kunde blive der, var man tvunget til at
flytte den andet Steds hen, og saa havde man forskertset at faa et nyt Raadhus.

Det vilde derfor være rigtigst at udvide Politistationen i selve Raadhuset. Endelig tvang den
financielle Situation Byraadet til at se nøgternt paa Sagen. Det kunde ikke nytte at holde
store Finanstaler ved Budgetbehandlingen og saa være unødig rundhaandet i de lukkede
Møder.

Formanden var ikke imponeret af Udgiften, hvoraf man iøvrigt allerede havde bevilget de
1000 Kr.

Mikael Johansen fandt Beliggenheden paa Søndergade meget heldig. Kunde Lokalerne
lejes for 10 Aar, og skulde Ejeren foretage hele Indretningen, var Planen i hvert Fald værd
at overveje.

Sagen henvistes til Behandling af Udvalget for Bygninger og Inventar.
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